
'GOMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Ci Citta Metropolitana di Messina

G Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiottecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

NA45_ per 4(-03-202G
OGGETTO: lavori di “Rifunzionalizzazione del lungomare di S. Alessio Siculo per
l'implementazione della coesione sociale, il miglioramento della qualità del decoro urbano

e ambientale e della mobilità sostenibile 1° stralcio funzionale”.

Liquidazione 2° SAL - CUP: B57H21008070004 — CIG: 995954193A.

PREMESSO CHE:
- nella via Lungomare, è necessario effettuare degli interventi di manutenzione
straordinaria sia agli arredi urbani che agli impianti di pubblica illuminazione, ecc.;
- è intenzione dell'Amministrazione Comunale procedere l'affidamento degli incarichi per
la progettazione esecutiva e per l'attività di coordinamento della sicurezza in fase di

progettazione e procedere alla parziale esecuzione dei lavori di “Sistemazione ed
ammodemamento della Via Lungomare”;

- con la Deliberazione della Giunta Municipale n° 185 del 30/12/2020, ad oggetto:

“Assegnazione risorsa economica per l'affidamento dell'incarico per la progettazione
esecutiva e per l’attività di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e

parziale esecuzione dei lavori di “Sistemazione ed ammodemamento della Via

Lungomare”. con la quale è stata assegnata la risorsa economica complessiva di

€.171.502,03;
- con determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 450 del 31/12/2020, ad oggetto:

“individuazione elementi essenziali del contratto per l'affidamento dell'incarico per la

progettazione esecutiva e per l'attività di coordinamento della sicurezza in fase di

progettazione ed esecuzione e parziale esecuzione dei lavori di “Sistemazione ed
ammodemamento della Via Lungomare” si era stabilito di procedere all'affidamento del

servizio ai sensi del combinato disposto dell'art. 31 comma 8 e dell'articolo 36, comma 2,
lettera a) del D.Igs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 221 del 30.12.2022, è stata assegnata
l'ulteriore risorsa economica di €. 34.000,00, cosi per un importo complessivo di

€.205.502,03;
- con determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 85 del 22/02/2022, ad oggetto
“Determina a contrarre. Affidamento servizi di ingegneria e architettura. Incarico diretto ai

sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, come modificato dall'art. 1, comma
2 lett. a), della legge n. 120 del 2020, per la coprogettazione esecutiva, Direzione lavori,

misure, contabilità e responsabile della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione

per i lavori di “Rifunzionalizzazione del lungomare di S. Alessio Siculo per
l'implementazione della coesione sociale, il miglioramento della qualità del decoro urbano

e ambientale e della mobilità sostenibile 1° stralcio funzionale” e stato affidato il servizio

all’Arch. Alessandro Costa, con studio in Taormina Via Otto Geleng, 20 cap 98039
Taormina (ME), C.F. CSTLSN69D11D824l, per un importo contrattuale complessivo di €.

5.300,78 comprensivo di IVA ed Oneri;



Visto il progetto esecutivo redatto dall’Ing. Santi Moschetti e dal cooprogettista all’Arch.
Alessandro Costa, composto dai seguenti elaborati:
- A01 Relazione Tecnica;
- A02 Documentazione fotografica
- A03 Piano di Manutenzione;
- A05 Elaborato Grafico;
- A06 Computo Metrico e quadro economico;
- A07 Computo Metrico dei costi della sicurezza;
- A08 Incidenza della manodopera;
- A09 Cronoprogramma;
-A10 Elencodei prezzi unitari;
-A11 Analisi prezzi;
-A12 Schema di contratto;
-A13 Capitolato speciale d'appalto;
Preso atto che l'importo complessivo del progetto ammonta ad €. 205.502,03 e
precisamente €. 148.818,38 per lavori, di cui €. 110.031,80 soggetti a ribasso d'asta,
€.5.728,98 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, €. 33.057,60 per costi della
manodopera non soggetti a ribasso d’asta, oltre ad €. 56.683,65 per somme a
disposizione, come meglio evidenziato nel seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO
LAVORI: - .

- Importo complessivo dei lavori Euro 148.818,38
- Oneri per la sicurezza inclusi nei lavori Euro 5.728,98
- Costi della manodopera inclusi nei lavori Euro 33.057,60

Totale lavori soggetti a ribasso d’asta Euro 110.031,80
SOMMEA DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
- I.V.A. sui lavori 10% Euro|14.881,84
- Coprogettazione coordinatore sicurezza progett. ecc. |Euro 6.125,28
- I.V.A. e oneri su spese tecniche. Euro 245,01
- Art. 113 D.lgs. 50/2016 Euro|2.976,37
- Acquisti in opera e sistemazione a verde I.V.A. inclusa |Euro|24.314,23
- Oneridi accesso in discarica Euro 700,00
- Imprevisti Euro 7.440,92

Sommano |Euro| 56.683,65) 56.683,65
Importo complessivo del progetto |Euro 205.502,03

Vista l'autorizzazione paesaggistica rilasciata dal Dipartimento dei beni culturali e
dell'identità Siciliana Soprintendenza BB.CC.AA. di Messina con nota n. 060/100 del
03/07/2023;
Visti i verbali di verifica e il verbale di validazione del 05/07/2023, redatti ai sensi dell'art
42 del D.lgs 36/2023;
Vista l'approvazione in linea tecnica del 05/07/2023, resa ai sensi dell'art. 5 della LR
12/2011 dal Responsabile dell'Area Tecnica;
Rilevato che con deliberazione della Giunta Municipale n. 95 del 12/07/2023,
l’Amministrazione comunale ha approvato il progetto esecutivo ed ha conferito incarico. al
Responsabile dell'Area Tecnica per la predisposizione ogni atto gestionale e
conseguenziale all'uopo necessario al raggiungimento dell'obiettivo di che trattasi;
Vista la determina n. 373 del 26.09.2023. con la quale sono stati affidati i lavori alla ditta
Valadà Geom. Carmelo S.r.l., con sede in Via Roma n. 56 cap 95032 Belpasso (CT),



P.IVA n. 04236300879, per l’importo, al netto del ribasso, di €.101.216,05, oltre ad €.
5.728,98 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 33.057,60 per costo per il
personale non soggetto a ribasso d'asta, cosi per un importo contrattuale di
€.140.002,636, oltre I.V.A. al 22% pari ad €. 14.000,26, per un importo complessivo di
€.154.002,90;
VISTOil verbale consegna dei lavori in data 04.12.2023;
VISTOil SAL n° 2, redatto dal D.L. in data 06.03.2024, composto da:

- Libretto delle misure
- Sommario Registro contabilità
- Registro contabilità
- Stato di avanzamento lavori n° 2

VISTOil certificato di pagamento n° 2 riferito al SAL n° 2 emesso dal sottoscritto RUP in
data 07.03.2024 di importo pari ad €. 53.797,13 oltre IVA
VISTA la fattura elettronica n° 14/FE del 12.03.2024 di importo pari ad € 59.176,84
compresa IVA, emessa dall'impresa aggiudicataria dei lavori Valadà Geom. Carmelo S.r.l.,
con sede in Via Roma n. 56 cap 95032 Belpasso (CT), P.IVA n. 04236300879
Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURC ON LINE protocollo INPS
n.38927911 del 11.12.2023, con scadenza validità 09.04.2024, dalla quale si evince che
l'impresa è in regola;
Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera B)
della L. 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), inerente l'applicazione dello “SPLIT
PAYMENT”, che ha disposto che la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi,
devono versare direttamente all’erario l'imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai
fornitori;
Ravvisata la necessità di provvedere alla liquidazione della fattura;
Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile dell’Area
Tecnico-Manutentiva;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vistoil D. lgs. n. 36/2023;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA
= i

1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
2) Di liquidare alla ditta Valadà Geom. Carmelo S.r.l, con sede in Via Roma n. 56 cap
95032. Belpasso (CT), P.IVA n. 04236300879, la fattura elettronica n. 14/FE del
12.03.2024, dell'importo complessivo di €. 59.176,84, di cui €. 53.797,13 per servizi da
versare sul c.c. dedicato della ditta ed €. 5.379,71 per I.V.A. al 22%, da versare
direttamente all’erario ai sensi dell'Art. 17 ter D.P.R. n. 633/72;
3) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23,
comma, 1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013;
6) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area
Economico Finanziaria, al Sindaco, al io

Comunale e alla ditta.
Sant'Alessio Siculo,lì

sponsabile dell'Area Tecnica
Ing. Santi chetti



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;
Aisensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE fQuo

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO SY. Xt6 ,Ò h
sui seguenti codici e numeri:

Codice 09.05- 2.02, aL 09.043 Codice
Competenza Competenza
Residui

. Residui
Interventoft. Z6Z Intervento

Lì An |os|Wwek
2 IL RESPONSABILE DEL SKK OIINANZIARIO

D.ssa Carme] ,n



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
Hentificativo del trasmittente: IT07946271009
Progressivo di invio: 48250
Formato Trasmissione: FPA12
Codice identificativo destinatario: JTPJWJ
Telefono del trasmittente: 0697626328
E-mail del trasmittente: info@gbsoftware.it

Dati del cedente / prestatore
Dati anagrafici

Hentificativo fiscale ai fini VA: IT04236300879
Codice fiscale: 04236300879
Denominazione: VALADA' GEOM.CARMELO S.R.L.
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: Via ROMA
Numero civico: 56
CAP: 95032
Comune: BELPASSO
Provincia: CT
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese
Provincia Ufficio Registro Imprese: CT
Numerodi iscrizione: 282303
Statodi liquidazione: LN (nonin liquidazione)

Recapiti
E-mail: valada.srl@hotmail.it

Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00347890832
Denominazione: COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Dati della sede
Indirizzo: Piazza Libertà
Numero civico: 3
CAP: 98030
Comune: SANT'ALESSIO SICULO
Provincia: ME
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini NA: IT07946271009



Denominazione: GBsoftware S.p.A.

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile Sdi www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2024-03-12 (12 Marzo 2024)
Numero documento: 14/FE
Importo totale documento: 59176.84

Dati del contratto
Identificativo contratto: 373
Data contratto: 2023-09-26 (26 Settembre 2023)
Codice Identificativo Gara (CIG): 995954193A

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: SALDO Il CERTIFICATO DI PAGAMENTO PERI LAVORI DI
RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL LUNGOMAREDI SANT'ALESSIO SICULO PER L'IMPLEMENTAZIONE

DELLA COESIONE SOCIALE, IL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DEL DECORO URBANO - 1°
STRALCIO ESECUTIVO
Valore unitario: 53797.13
Valore totale: 53797.13
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: SP10- Iva da versare a cura del cessionarioai sensi dell'art.17 - ter del D.P.R.
633/72 (Split Payment)
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 10.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 10.00
Totale imponibile/importo: 53797.13
Totale imposta: 5379.71
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: SP10 - Iva da versare a cura del cessionarioai sensi dell'art.17 - ter del D.P.R.
633/72 (Split Pay

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)



sta Decorrenza termini di pagamento: 2024-03-12 (12 Marzo 2024)
Data scadenza pagamento: 2024-03-12 (12 Marzo 2024)
Importo: 53797.13
Istituto finanziario: CREDIT AGRICOLE
Codice IBAN: IT21X0623083870000015012884

Versione prodotta con foglio di stile Sd www .fatturapa.gov.it



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Provincia MESSINA

Lavori di : RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL LUNGOMARE DI SANT'ALESSIO SICULO PER
L'IMPLEMENTAZIONE DELLA COESIONE SOCIALE , IL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA'

DEL DECORO URBANO-1° STRALCIO ESECUTIVO
Impresa : VALADA GEOM. CARMELO SRL

DETERMINA AFFIDAMENTOin data 26/09/2023 ,n.373 di repertorio

CERTIFICATO N°2 per il pagamento della seconda rata di € 53.797,13
Per I.V.A. 10% € 5.379,71

Importo da pagare € 59.176,84

CERTIFICATI IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Spediti precedentemente Visto il contratto col quale fu affidata alla predetta impresa la esecuzione dei

N° Data Importo suindicati lavori per l'aggiudicata sommadi€ 136.895,05 al netto del ribasso d'asta del

,012 e atto di sottomissione per la sommadi€
\Risultando dalla contabilita' sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle

1 07/02/2024
.

17.1 13,69spese fatte ascende al netto a euro 71.267,16 cioè:

Per lavori e somministrazione 71.267,1

Per materiali giacenti in cantiere

Per lavori in economia
Per anticipazioni (fatture)

Sommano €. 71.267,16)

Per oneri afferenti la sicurezza

Sommano€| 71.267,16 71.267,16

da cui detraendo:
La ritenuta del 0,50% per infortuni 356,33

L'ammontare dei certificati precedenti 17.113,69

Totale deduzioni € 17.470,02, 17.470,02]

Risulta il credito dell'Impresa in Euro 53.797,13)

Totale € 17.113,69

Certifica che ai termini dell'art. del capitolato speciale d'appalto si puo' pagare all'Impresa la rata di euro 53.797,13

, diconsi euro cinquantatremilasettecentonovantasette/13 a

L'impresa ha assicurato i propri operai contro gli infortuni sul lavoro presso: con polizza I.N.A.I.L. sede a Catania n. 2108277612

decorrenza 01/12/2023
scadenza 31/03/2024 2,

Il Direttofe deibavori zi Il Responsabi rotedimiento

CL-TR_> i ED___AE
SANT'ALESSIO SICULO ,07/03/2024



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

LAVORI: RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL LUNGOMARE DI SANT'ALESSIO SICULO PER

L'IMPLEMENTAZIONE DELLA COESIONE SOCIALE, IL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DEL

DECORO URBANO-1° STRALCIO ESECUTIVO

IMPRESA: VALADA GEOM. CARMELO SRL

LIBRETTO DELLE MISURE

N°1 di foglin.

Consegnato in bianco al Direttoredei Lavori

SANT'ALESSIO SICULO,06/03/2024



N°|Data Articolo FATTORI Unita' Pag. |

prog Misura d'elenco LAVORI O PROVVISTE Parti ug.|Lunghez.|Larghez|Aitezza|Mis.|Prodotti|TOTALI

06/02/202 R1.1.6 Demolizione di pavimentie rivestimenti interni od|
4 esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di

imarmo, e simili, compresi la demolizione e la]

irimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o
QUANTITA' IN P.P. 400,000] 400,00

SOMMANO + im? 400,000)

(SÌ 06/02/202 21.19 Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi
4 magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore)

compreso il carico del materiale di risulta sull

‘cassonedi raccolta, esclusoil trasporto a rifiuto.
QUANTITA IN P.P 400,000] 400,000)

SOMMANO

—
=| mxc 400,000]

w. 06/02/202 21.1.25 [Trasporto alle pubbliche discariche del comune in
4 cui si eseguono i lavori o nella discarica del

comprensorio di cui fa parte il comune medesimo]
su aree autorizzate al conferimento, di

Isfabbricidi
QUANTITA INP.P. 25,000] 25,000]

SOMMANO = im? 25,000]

4| 06/02/202 [5.1.10.2 Massetto di sottofondo per pavimentazioni in
4 (conglomerato cementizio per strutture non armate]

lo debolmente armate, in ambiente secco classe
d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente]
‘umido senza gelo
QUANTITA IN P.P 400,001 400,000)

SOMMANO = im? 400,000]

ui
5| 06/02/202 |AP_01 (Fornitura, trasporto e posa in opera di cordolo în

4 fonostrato vulcanico dell'Etna con superficie)
bocciardata nelle facce viste e spigolo smussato)

icon curvatura di raggio non inferiore a 2 cm;conl
cleme
QUANTITA INP.P. 100,000) 100,001

SOMMANO =| im 100,000]

6| 06/03/202 [1.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od|
4 esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia dil

marmo, e simili, compresi la demolizione e la|
rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o

498,28! 498,281
a detrarre q.p. 1° sal 06/02/2023 400,000 400,000

SOMMANO = m? 98,280]

N 06/03/202 [1.1.9 [Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi
4 imagri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore;

compreso il carico del materiale di risulta sul
(cassonedi raccolta, esclusoil trasporto a rifiuto.

2.000,68!
0 2.000,68

a detrarre q.p. 1° sal 06/02/2024 L400,000 400,000
SOMMANO = mixe 1.600,680]|

8| 06/03/202 R1.1.25 [Trasporto alle pubbliche discariche del comune inl
4 cui si eseguono i lavori o nella discarica dell

(comprensorio di cui fa parte il comune medesim
fo su aree autorizzate al conferimento, dil

Isfabbricidi
53,760 53,760]

a detrarre q.p. 1° sal 06/02/2024 25,000 :-25,000
SOMMANO “| im? 28,760]

9| 06/03/202 {5.1.10.2 ]Massetto di sottofondo per pavimentazioni in,
L'Impresa Il Direttore dei Lavori ai Il Responsabile Unico gel Procedimento

naA
°\È S



N°|Data
prog| Misura

Articolo
d'elenco

FATTORI
LAVORI O PROVVISTE Parti ug. Lunghez. Larghez Altezza Mis.

Unita'

Prodotti TOTALI
Pag. 2

10) 06/03/202
4

11| 06/03/202
4

12) 06/03/202
4

w 06/03/202
4

14) 06/03/202
4

IAP_01

6.2.4.1

(6.2.4.3

(6.242

(6.2.5

conglomerato cementizio per strutture non armate!
‘o debolmente armate, in ambiente secco classe
d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente
umido senza gelo °

SOMMANO =

Fornitura, trasporto e posa in opera di cordolo in
Monostrato vulcanico dell'Etna con superficie
bocciardata nelle facce viste e spigolo smussato!

con curvatura di raggio non inferiore a 2 cm;corl
eleme

a detrarre q.p. 1° sal 06/02/2024
SOMMANO =

Fornitura, trasporto e posa in opera di
[pavimentazione per esterni con elementi in
monostrato vulcanico o doppio strato, conì
superficie a vista lavorata antiscivolo, di colore al

(scelta della D.L.
per

SOMMANO =

Fornitura, trasporto e posa in opera di
pavimentazione per esterni con elementi in
monostrato vulcanico o doppio strato, conl
superficie a vista lavorata antiscivolo, di colore al

scelta della D.L.
per

SOMMANO =

\Fomitura, trasporto e posa in opera di
[pavimentazione per esterni con elementi in
Imonostrato vulcanico o doppio strato, con

uperficie a vista lavorata antiscivolo, di colore al

scelta della D.L.
per

SOMMANO =

Sovrapprezzo per finitura superficiale bocciardatal
delle pavimentazioni di cui alla voce 6.2.4.

SOMMANO =

a detrarre q.p. 1° sal 06/02/2024 400,000
486,681

131,080]

45,770]

306,170]

483,010)

242,400]
100,000

Im?

im

im?

nz

lm?

486,68
|-400,000

86,680]

242,400)
100,000

142,400]

131,08
131,080

45,770]
45,770]

306,170]
306,170)

483,010]
483,010]

«L'impresa Il Responsabile LJmc6 del Procedimento _.-

Ni
NOS

ari@hotryt.itò aiatSIPÈ

cia se Iinarnae

4236300379



COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO

LAVORI: RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL LUNGOMARE DI SANT'ALESSIO SICULO PER
L'IMPLEMENTAZIONE DELLA COESIONE SOCIALE , IL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DEL

DECORO URBANO-1° STRALCIO ESECUTIVO

IMPRESA : VALADA GEOM. CARMELO SRL

SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA’

Il Responsabile del procedimento

SANT'ALESSIO SICUL0O,06/03/2024



N° [Articolo N.ELPr.| N° |Articolo N.ELPr.|N° /Articolo N.ElPr.
Ord. (5.1.10.2 Ord. |6.2.4.1 Ord. (6.2.4.2

Zeg. Unita' Misura Prezzo Un.| Reg. |Unita' Misura Prezzo Un. Reg. [Unita' Misura Prezzo Un,
Zon. m? 15,38| Con. im? 77,44] Con. im? 79,99]

[assetto di sottofondo per pavimentazioni inlFornitura, trasporto e posa in opera di

mglomerato cementizio per strutture non

ambiente umido senza gelo

havimentazione per esterni con elementi inpavimentazione per esterni con elementi inl

‘mate o debolmente armate, in ambientemonostrato vulcanico o doppio strato, conmonostrato vulcanico o doppio strato, con
:cco classe d'esposizione X0 (UNI 11104),superficie a vista lavorata antiscivolo, di

colore a scelta della D.L.

Fornitura, trasporto e posa in opera di

superficie a vista lavorata antiscivolo, di
colore a scelta della D.L.

per per

400,000 6.152,00)
?sal 400,000 6.152,00|

86,680 1.333, 1411 131,080 10.150,8413 306,170 24.490,54
?sal 486,680 7.485,14 131,080 10.150,84 306,170 24.490,54

Pagina 1



J° lArticolo N.ELPr.| N° |Articolo N.El.Pr.|N° [Articolo N.ELPr.

rd. (6.2.4.3 Ord. |6.2.5 Ord. (21.1.6

eg. |Unita' Misura Prezzo Un Reg. |Unita' Misura Prezzo Un] Reg. |Unita' Misura Prezzo Un.

on.
|m? 82,55) Con. m? 5,97, Con. |m? 11,11

mnitura, trasporto e posa in opera diSovrapprezzo per finitura superficial@Demolizione di pavimenti e rivestimenti

vimentazione per esterni con elementii occiardata delle pavimentazioni di cuiall interni od esterni quali piastrelle, mattoni in

nostrato vulcanico o doppio strato, conivoce 624. eraniglia di marmo, e simili, compresi lal

perficie a vista lavorata antiscivolo, di demolizione e la rimozione dell'eventuale

lore a scelta della D.L. sottostrato di collante e/o

er
1 400,000 4.444,00)

sal
400,000 4.444,00

) 45,770 3.778,31|14 483,010 2.883.576 98,280 1.091,89]

°sal 45,770 3.778,31 483,010 2.883,57] 498,280 5.535,89

Pagina 2 _|



N° |Articolo NEIPr.| N° icolo N.El.Pr.| N° |Articolo N.ELPr.

Ord. |1.1.9 Ord. 2.1.1.25 Ord. |AP_01

Reg.

|Unita'Misura

————

PrezzoUn]
Reg. |Unita' Misura Prezzo Un. Reg. |Unita' Misura Prezzo Un.

Con. im? x em 2,06) Con. 3 38,71] Con. m 63,10

Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi Trasporto alle pubbliche discariche dell

magri, gretonatie simili, di qualsiasi spessore,comuné in cui ssi eseguonoi lavori o nellain —Monostrato

compreso il carico del materiale di risulta suldiscarica del comprensorio di cui fa parteill
cassone di raccolta, escluso il trasporto acomune medesimo o su aree autorizzate al

vulcanico
Fornitura, trasporto e posa in opera di cordolo|

dell'Etna conì

superficie bocciardata nelle facce viste €

spigolo smussato con curvatura di raggio non

rifiuto. (conferimento, di sfabbricidi linferiore a 2 cmjcon eleme

2 400,000 824,003 25,000 967,755 100,000 6.310,00

1°sal 400,000 824,01 25,000 967,75 100,000 6.310,00)

[7 1.600,680 3.297,408 28,760 1.113,30/10 142,400 8.985,44

2°sal 2.000,680 4.121,40 53,760 2.081,05] 242,400 15.295,44

Pagina 3



SANT'ALESSI[) SICULO li', 06/03/2024

L G-S6L.
v

5

S50 (07)
“/ salada.sri@hotmail.it

per./.da,sri@ pec.impresecatania.it
Te | ‘348299 Coli. 248 5422028Ueae

EC Pag. 4

Il Responsabile Unico del Procedimento



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

LAVORI: RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL LUNGOMARE DI SANT'ALESSIO SICULO PER
L'IMPLEMENTAZIONE DELLA COESIONE SOCIALE , IL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DEL

DECORO URBANO-1° STRALCIO ESECUTIVO

IMPRESA: VALADA GEOM. CARMELO SRL

REGISTRO DI CONTABILITA’

Il presente registro constadi n. ( ) fogli numerati e firmati in ,

bianco, e viene consegnato al Direttore dei Lavori

-
HH Responsabilet6FprossdiaeiO

SANT'ALESSIO SICULO,06/03/2024



DER PeREIR
n. Data

1.|__ Misura
Articolo

Elenco Prezzi LAVORI _0 PROVVISTE
Misure

N°|Pagina
Prodotti

Posit. e negat.
Prezzo IM PORTI

Unitario Liquidato Pagato

=
7/02/2024

(07/02/2024

1106/03/2024

2/06/03/2024

3/06/03/2024

4/06/03/2024

uv (06/03/2024

6/06/03/2024

7(06/03/2024

8|06/03/2024

9|06/03/2024

REGIST
RO

21.1.6

21.19

21.1.25

5.1.10.2

\AP_01 .

(624.1

(6243

(62.42

(6.2.5

IEMESSO 1° SAL

[Emesso 1° cèrtificato pagamento lavori per euro

diciassettemilacentotredici/69

[Demolizione di pavimenti © rivestimenti interni odi

lesterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo

le simili, compresi la demolizione e la rimozione]

dell'eventuale sottostrato di collante e/o
m

‘Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri)

(gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il

carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta,

lescluso il trasporto a rifiuto.
m? x cm

{Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui

Isi eseguono i lavori 0 nella discarica del comprensorio]

di cui fa parte il comune medesimo o su aree

autorizzate al conferimento, di sfabbricidi
mì

assetto di sottofondo per pavimentazioni ini

conglomerato cementizio per strutture non armate 0)

debolmente armate, in ambiente secco classe]

id'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido]

senza gelo mi

‘Fornitura, trasporto e posa in opera di cordolo in]

Monostrato vulcanico dell'Etna con superficie;

Ibocciardata nelle facce viste e spigolo smussato cor

(curvatura di raggio non inferiore a 2 cmjcon eleme

7
Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazioni

per esterni con elementi in monostrato vulcanico 0

doppio strato, con superficie a vista lavorata

‘ntiscivolo, di colore a scelta della D.L.

per mi

\Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione;

per esterni con elementi in monostrato vulcanico o

doppio strato, con superficie a vista lavorata

lantiscivolo,di colore a scelta della D.L.

per mi

(Fornitura, trasporto e posain opera di pavimentazione

per esterni con elementi in monostrato vulcanico d|

doppio strato, con superficie. a vista lavorata

‘antiscivolo, di colore a scelta della D.L.

per m

Sovrapprezzo per finitura superficiale  bocciardatal

delle pavimentazioni di cui alla voce 624.
mi

SOMMANO|

A RIPORTARE]

98,280]

1.600,680]

28,760)

86,680|

142,400)

131,080|

45,770]

306,170)

483,010)

18.697,75|

18.697,75)

11,11

2,061

38,71

15,38]

63,10,

82,55

79,99]

5,97

17.113,69

1.091,89]

3.297,40)

1.113,30]

1.333,14)

8.985,44]

10.150,84

«

3.778,31

24.490,54]

2.883,57

€ 75.822,18]  €17.113,69

75.822,18 17.113,69



i i dimentoIl Responsabile Unico del Proce

ada.srl@ peg, IMPresgeAtania. i}Tel, 095 TEA So
COD. UNI QULYGA,



Stazione
Appaltante :

Lavoridi :

Impresa:
STATO

COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO

RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL LUNGOMARE DI SANT'ALESSIO SICULO

PER L'IMPLEMENTAZIONE DELLA COESIONE SOCIALE,IL
MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DEL DECORO URBANO-1° STRALCIO

ESECUTIVO
VALADA GEOM. CARMELO SRL

AVANZAMENTO N°2 dei lavori eseguiti a tutto

DETERMINA AFFIDAMENTO indata 26/09/2023 ,n.373 di repertorio,

il 06/03/2024

Importo Progetto Originario (comprese somme a disposizione Amm.ne) € 205.502,03

Oneri sicurezza non soggettia ribasso d'asta € 5.728,98

Importo manodopera non soggetto a ribasso d'asta €

Importo lavori a base d’asta € 148.818,38

Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 8,012 % € 136.895,05

Importo ribasso d'asta € 11.923,33

Importo cauzione definitiva (% importo contrattuale) €

Importo cauzione definitiva svincolabile (mx. 75%) €

PER SPESE TECNICHE, cosìdistribuite: Tempi

Co-Progettazione esecutiva, coordin. sicur. in fase di

esecuz. (incarico n. 85 del 22/02/2022) 5.192,97

Incremento delle prestazioni tecnichein virtu' della
rimodulazione delle sommeper l'esecuzione
dell'appalto 932,31

Imprevisti 5% 7.440,92

Art.113, d.leg. 50/2016 2.976,37

Acquisti in opera e sistemazione a verde (IVA
inclusa) 24.314,23

Oneri accesso a discarica 700,00

Iva sui lavori 14.881,84

Iva e onerisu spese tecniche (CNPAIA 4%) 245,01

SOMME A DISPOSIZIONE
AMMINISTRAZIONE € 56.683,65

Data consegna parziale

Data della consegna

Datadi inizio dei lavori

Scadenza del tempo
utile per l'ultimazione
dei lavori . .

I lavori rimasero sospesi

o prorogati per gg.

Giorni impiegati in meno

04/12/2023

04/12/2023

04/12/2023

01/02/2024



Num. Articolo DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantita' Prezzo Pag. 1

Ord. Elenco Prezzi E DELLE SOMMINISTRAZIONI Unitario Importo Totale

LAVORI A MISURA

1 21.1.6 [Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle]
mattoni in graniglia di marmo,e simili, compresi la demolizionee la rimozione]
dell'eventuale sottostrato di collante e/o

mi 498,280 IL, 5.535,89

2 21.19 Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di

qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di

raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.
m?x cm 2.000,680 2,06 4.121,40

3 21.1.25 ‘Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o)

nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree
lautorizzate al conferimento, di sfabbricidi

mi 53,760 38,71 2.081,05

4 5.1.10.2 assetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per]

trutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe

d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo
mi 486,680 15,38 7.485,14

5 AP_01 (Fornitura, trasporto e posa in operadi cordolo in Monostrato vulcanico dell'Etna!
con superficie bocciardata nelle facce viste e spigolo smussato con curvatura di

raggio non inferiore a 2 em;con eleme
ml 242,400 63,10 15.295,44

6 624.1 Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per estemi con elementi
lin monostrato vulcanico o doppio strato, con superficie a vista lavoratal

lantiscivolo, di colore a scelta della D.L.

per
mi 131,080 T7,A4 10.150,84

7 6.243 Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per esterni con elementi
in monostrato vulcanico o doppio strato, con superficie a vista lavorata
‘antiscivolo, di colore a scelta della D.L.

per
mi 45,770 82,55 3.77831

8 6.242 Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per esterni con elementil
in monostrato vulcanico o doppio strato, con superficie a vista lavorati

intiscivolo, di colore a scelta della D.L. =
per

mi 306,170 79,99 24.490,54

9 6.2.5 Sovrapprezzo per finitura superficiale bocciardata delle pavimentazioni di cui *

falla voce 6.2.4.
mi 483,010 5,97 2.883,57

di CANMELO SRL
32

BELPASSO (CT)
{286300379
r)@ hatmail.it

ri@
poc-impresacatania it

| 5422023PINI QULXG4S

A RIPORTARE n 75.822,18

c Lavori Il Responsabile Unieg®tèl Procedimento



nporto lordo lavori a misura € 75.822,18

« detrarre manodopera non soggetta a ribasso su € 75.822,18 € 18.969,75

«estanoi lavori a misura E 56.852,43

x CUI SI APPLICA:| ribasso d'asta del 8,012% su € 56.852,43 € 4.555,02!

testanoi lavori al netto € 52.297,41

\ sommare manodopera non soggetta a ribasso € 18.969,75

Lavori a misura al netto € 71.267,16)

MPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI € 71.267,16

di AI AFON. CARMELO SIL
IRPRESA VALADE7SELPASSO (CT

P.I. 04238900879.

Re -
imai. nia. val «sri@pet.impresecata:PE 085.919 - Gall. AB 5422023

co INI QULXG4S

SANT'ALESSIO SICULO li' 06/03/2024,“
fe dei Yavori



VALADA’ Geom. CARMELO S.R.L
Via Roma, 56 - BELPASSO (CT)
C.F./P.IVA 04236300879
Tel/fax 095/918299
valada.srl@hotmail.it
valada.srl@pec.impresecatania.it

Spett.le COMUNE DIS. ALESSIO SICULO
UFF. TECNICO

OGGETTO: “CONSUNTIVO PER I LAVORI DI SVELLIMENTODI LINEA
ELETTRICA AEREA E POSA IN OPERA DI NUOVA LINEA SOTTO TRACCIA IN
CAVIDOTTO”.

Il sottoscritto Valadà Geom. Carmelo, nato a Belpasso (CT) l’08/02/1959 e residente
in Belpasso (CT) Via IV Traversa n°99, Codice Fiscale VLDCMLS59B08A7661, in
qualità di Amministratore Unico e Direttore Tecnico della società “Valadà Geom.
Carmelo S.R.L.” con sede legale in Belpasso (CT) via Roma n°56, C.F. / P.IVA
04236300879, TEL. e FAX 095/918299, con la presente

TRASMETTE

Il consuntivo dei lavori eseguiti di cui all’oggetto:

- 18.1.1 Scavo a sezione obbligata per posa cavidotto etc.:
ml. 40,70 x €. 41,00 = €. 1.668,70

- 18.7.2.4 Cavidotto entro scavo:
ml. 40,70 x €. 6,64 = €. 270,25

- 18.5.3.2 Fornitura e collocazione montante:
n.2x€. 54,08 = €. 108,25

- 18.6.2.1 Esecuzione di giunzione derivata:
n.8x€. 60,72 = €. 485,76

-, Firmato digitalmente da:

VALADA' CARMELO
Firmatoil 06/03/2024 12:17
Seriale Certificato: 394826
Valido dal 05/05/2021 al 05/05/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



- 14.3.18.2 Cavo FGI16 sez. 1x16:
n. 4 x (34,00+37,00+3,70+3,70+7,00+3,00) = ml. 353,60 x €. 7,36

= €. 2.602,50

- 14.3.22.1 Dispersoredi terra:
n.2x€. 98,44 = € 196,88

- 6.4.2.3 Telaio e chiusini in ghisa:
n. 3 x Kg. 34,00 = Kg. 102,00 x €. 6,52 = €. 665,04

- N.P. Dismissionedilinea elettrica a corpo: = €. 200,00

- Ripristino cunetta scavo in conglomerato cementizio per uno spessore di cm. 10 di
altezza e per una larghezza di mt. 1,00:

ml. 40,70 x €, 15,00 = €. 610,50

-Taglio di pavimentazione:
2x (17,00+3,70) = ml.41,40 x €. 3,79 = €.153,18

-NP dismissioni palo esistente:
n. 1x €. 200,00 = €. 200,00

-Saggi+ 8 sacchidi asfalto a freddo = €.250,00

. TOTALE €. 7.411,06
A DETRARRE RIBASSO D’ASTA - 7,00% €. 518,77

TOTALE LAVORI AL NETTO €.6.892,29

Cordiali saluti

Belpassolì 23/02/2024 FIRMATO DIGITALMENTE

Firmato digitalmente da:

T»6 ” Testa. VALADA' CARMELOV 9? i Fi AT Firmatoil 06/03/2024 12:17
Seriale Certificato: 394826
Valido dal 05/05/2021 al 05/05/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

i
i

i

"Il


